
 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.60 del 18-05-2015  Pag:1/5 

 

                                                                    

         

 

                                                               COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 60      del     18-05-2015 

 

 

        

 

Oggetto: INDENNITA' DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI - 

ANNO 2014 - PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE - LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici, il giorno  diciotto del mese di maggio nella Sede Comunale. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/04/2015  - ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d), 

del D.lvo 267/2000 –  con cui sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 

107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti  del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATO l’atto di  Giunta n.  1  del  10/01/2015 con il quale vengono assegnate 

provvisoriamente, in attesa dell’approvazione del bilancio per l’esercizio 2015, in corso 

di compilazione, ai responsabili dei servizi le risorse finanziarie ai sensi dell’art. 169 del 

D.Lvo 267/2000; 

 



 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.60 del 18-05-2015  Pag:2/5 

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Deliberazione di Giunta n.123 del 03/12/2008  e ss. mm. e ii.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 52  del 11/06/2014, con la quale è stata riorganizzata 

la pianta organica dell'Ente e determinato il fabbisogno del personale per l'anno 2014 e 

per il triennio 2014/2016; 

 

DATO ATTO che la struttura organizzativa dell’Ente risulta articolata in n. 3 Aree come 

di seguito specificate: 

- Area Amministrativa  

- Area Finanziaria – Ragioneria 

- Area Tecnica 

 

CONSIDERATO che a ciascuno dei servizi dell’Ente è stato assegnato, con decreto del 

Sindaco, un responsabile; 

 

VISTI, pertanto, i seguenti decreti sindacali: 

- n. 2 del 03/04/2015 con cui è stato individuato Responsabile dell'Ufficio Tecnico 

per l'anno 2014, l’Ing. Cipollari Lucia, con una retribuzione di posizione pari ad Euro 

7.746,85 annui; 

- n. 3 del 03/04/2015 con cui è stato individuato Responsabile dell'Ufficio 

Ragioneria, per l'anno 2014, il Rag. Rocchi Leonardo, con una retribuzione di posizione 

pari ad Euro 7.746,85 annui; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 03/04/2015, prot. n. 1746, con il quale viene 

nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, per l’anno 2014, il Segretario 

comunale, Dott.ssa Bolli Stefania; 

 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni Enti locali sottoscritto in data 31.03.1999; 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 85 del 06/09/2014 con la quale si approva il Piano 

degli Obiettivi per l’anno 2014 e si conferma la percentuale massima del 20% 

sull’indennità di posizione, quale misura dell’indennità di risultato per l’anno 2014; 

 

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 16/05/2015 con la 

quale l’Amministrazione prende atto delle schede di valutazione dei Responsabili dei 

Servizi e del Segretario comunale per l’anno 2014, così come predisposte rispettivamente 

dal Nucleo di valutazione e dal Sindaco pro tempore, Dott.ssa Piera Debora Mancini,, ai 

fini della liquidazione dell'indennità di risultato per l’anno 2014 dando mandato al 

Segretario comunale, Responsabile dell’Area Amministrativa di adottare tutti i 

provvedimenti successivi e conseguenti, ai fini della liquidazione della suddetta 

indennità; 

 

VISTE le schede di valutazione dei Responsabili dei Servizi e del Segretario comunale 

per l’anno 2014, così come predisposte rispettivamente dal Nucleo di valutazione e dal 

Sindaco pro tempore, Dott.ssa Piera Debora Mancini; 

 



 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.60 del 18-05-2015  Pag:3/5 

VISTA, pertanto, la valutazione conseguita dai suddetti Responsabili e dal Segretario 

comunale per l’annualità 2014; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dell’indennità in oggetto, secondo la 

suddetta valutazione, come segue: 

- Ing. Lucia Cipollari: 100% del 20% dell’indennità di posizione pari ad Euro 

7.746,85 per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014; 

- Rag. Rocchi Leonardo: 100% del 20% dell’indennità di posizione pari ad Euro 

7.746,85 per il periodo dal 1.01.2014 al 31.12.2014; 

- Dott.ssa Bolli Stefania: 100% del 4% del monte salari per il periodo dal 1.01.2014 

al 31.12.2014; 

 

RITENUTO, pertanto, liquidare i seguenti importi da imputarsi rispettivamente al Cap. 

40 art.1 imp. 160 e cap. 150 art.1 imp. 165 in conto residui del Bilancio di previsione 

2015 in corso di approvazione: 

- Ing. Lucia Cipollari: Euro 1.549,37; 

- Rag. Rocchi Leonardo: Euro 1.549,37; 

 

RITENUTO, altresì, trasmettere la presente Determinazione al Sindaco del Comune di 

Apiro, unitamente alla valutazione conseguita dal Segretario comunale, ai fini della 

liquidazione dell’indennità alla scrivente, salvo rimborso pro quota da parte del Comune 

di Petriolo; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

 

VISTI i CCNL del comparto Regioni Enti locali vigenti; 

 

VISTI i CCNL disciplinanti il rapporto di lavoro dei Segretari comunali e Provinciali; 

 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI PRENDERE ATTO delle schede di valutazione dei Responsabili dei Servizi e 

del Segretario comunale per l’anno 2014, così come predisposte rispettivamente 

dal Nucleo di valutazione e dal Sindaco pro tempore, Dott.ssa Piera Debora 

Mancini, ai fini della liquidazione dell'indennità di risultato per l’anno 2014, così 

come determinata con Deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 06/09/2014; 

 

3. DI PRENDERE ATTO, altresì, della valutazione conseguita dai suddetti 

Responsabili e dal Segretario comunale per l’annualità 2014; 

 

4. DI PROCEDERE alla liquidazione dell’indennità in oggetto, secondo la suddetta 

valutazione, come segue: 

 

- Ing. Lucia Cipollari: 100% del 20% dell’indennità di posizione pari ad Euro 

7.746,85 per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014; 



 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.60 del 18-05-2015  Pag:4/5 

- Rag. Rocchi Leonardo: 100% del 20% dell’indennità di posizione pari ad Euro 

7.746,85 per il periodo dal 1.01.2014 al 31.12.2014; 

- Dott.ssa Bolli Stefania: 100% del 4% del monte salari per il periodo dal 1.01.2014 

al 31.12.2014; 

 

5. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, in esecuzione 

delle Deliberazioni di Giunta comunale sopra richiamate, di liquidare i seguenti 

importi da imputarsi al Cap. 40 art.1 imp. 160 e cap. 150 art.1 imp.165 in conto 

residui del Bilancio di previsione 2015 in corso di approvazione: 

 Ing. Lucia Cipollari: Euro 1.549,37; 

 Rag. Rocchi Leonardo: Euro 1.549,37; 

 

6. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Sindaco del Comune di 

Apiro, unitamente alla valutazione conseguita dal Segretario comunale, ai fini 

della liquidazione dell’indennità alla scrivente, salvo rimborso pro quota da parte 

del Comune di Petriolo; 

 

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio 

dell'Ente e sul sito istituzionale. 

 



 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.60 del 18-05-2015  Pag:5/5 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rocchi Leonardo 

 

 

_____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 20-05-2015 al 04-06-2015 

lì, 20-05-2015 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 
 

_____________________________________________________________________ 

 

VISTO:  per copia conforme all’originale 

 

Petriolo, li 

 

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 


